«B peructp»
MPOEKT

AOMUUHUCTPALIMA I'OPOIJA IOTTOPCKA

XaHTbI-MaHCHIICKOTO aBTOHOMHOTO OKpyTa - KOrpbI

ITOCTAHOBJIEHHE

ot [[laTa nOKyMeHTa | N° [Homep nokymeHTa]

O BHeceHUM M3MEHEHMI B TTIOCTAHOBJIEHNE

agmuHucTpanyuy ropoga lOropcka or 12.12.2024 N2 2106-n1
«O myHMUIMIaIbHOM porpamMme ropoaa FOropcka
«Pa3BuTre MyHUITUTIAJIBHOM CJTY>KOBI»

B cootBetrcTBuM C perienneM ymbl ropoga KOropcka ot 26.12.2025 N2 101 «O
BHeceHUM u3MeHeHun B pemieHue Jymbl ropoma FOropcka ot 20.12.2024 N2 102 «O
6101keTe ropopa FOropcka Ha 2025 rop u Ha maHoBb nepuon 2026 u 2027 rogos»,
MocTaHoOBIeHNeM anMuHUCTpaiuu ropoma FOropcka ot 16.08.2024 N2 1373-nm «O
MOpsIIKE TIPUMHSTUSI pellleHus] O pa3paboTKe MYHMIIMITATbHBIX IIPOrpaMM Topopa
FOropcka, nx popmupoBaHus, YTBEPKIEHUS U peau3alum»:

1. BHecTu B mpuiioskeHue K IMOCTAaHOBJEHMIO agMuHUCTpauyuy ropoga lOropcka
ot 12.12.2024 N°® 2106-1 «O myHuUIMMIaabHOM nmporpamme ropoga lOropcka «Pasutie
MYHUIIATIAIBHON  CykObI» (¢ m3MeHeHussmu ot 09.12.2025 N° 2453-13-m, or
29.12.2025 N2 2753-13-11) cienyloliiye M3MeHeHusI:

1.1. B pasgene 1 ctpoky «O6beMbl PMHAHCOBOTO ObecrieyeHns: 3a BeCb MePUO/T
peanu3alumn» U3JIOXKUTDb B CAEMYIOIIEeN pelaKIin:

«

O6mbembl (pMHAHCOBOTO 0OecIeYeHust 4 822,4 TpIC. pybnen

3a BeCh Ieproz, peaan3alnm

».

1.2. Pasgennr 2, 3, 5 U3/I0KUTH B HOBOV pemakuyy (IIPUIOKEHNE).

2. Ony6MKOBaTh HACTOSIIIIEE IMOCTAHOBJIEHME B OMUIIMATBHOM CETEBOM M3IAHUN
ropoga IOropcka, pasmecTuTb Ha O(UIMAIBHOM CaiTe OpPraHoOB MECTHOTO
camoytmpaBieHusi ropoga lOropcka u B rocymapCcTBEHHOM aBTOMAaTM3MPOBAHHOM
cucrteMme « YIpaBJieHUE».

3. Hacrosiiee mnocTraHOBJ/IeHME BCTyIaeT B CUJIY IOC/Je €ero oQUIMaJIbHOrO
OITyOJIMKOBAHMSI.
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4. KoHTpoJib 3a BBIMIOJTHEHMEM ITOCTAHOBJIEHMSI BO3JIOKUTh Ha HadvaJIbHMKA
YhpaBienuss 1O BOINpOCaM  MYHMIMIAJbHOM  CIY>KObI, KaapoB ¥  Harpapg
anmuHucTpanyuu ropoaa lOropcka Bonkosy JILA.

I'naBa ropoza IOropcka A.IO. XapsoB




2. Tlokasares MyHUIIUTIATBHOM ITPOTPaMMBbI
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Lenn: [MoBbiienne 3HeKTMBHOCTY MyHUIIMITATIbHOM CTyK6bI B ropoge FOropcke

Jlons MyHUITUTIATBHBIX
CITYSKAIX, JIUII,
3aMellaoLIMX
MYyHULMIIAIbHBIE
JIOJDKHOCTM U JINLI,
BKJIFOUEHHBIX B KaJPOBBIiA
pe3epB 1 pe3eps
YIpaBIeHYECKUX KaJpOB,
mpolennmx obyyeHue 1o
mporpaMmmam
JOTIOTHUTEIBHOTO
podeCcCUOHaIbHOTO
06pa3oBaHusl, OT
MOTPE6HOCTH,
ornpeeIeHHOM
MYHULVIIATbHBIM
06pasoBaHNEM

MIT
ropopa
IOropcka

[IponenT

77,0

2023

79,0

95,0

83,0

85,0

87,0

90,0

YMCKuH

IloJist Jinil, Ha3HAYEHHBIX Ha
IOJIKHOCTY M3 KaJpOBOTo
pesepBa, pesepsa
yIIpaBJIeHUeCKUX KaJpoB,
IO pe3yJibTaTaM KOHKypca
Ha 3aMellieHye BaKaHTHbIX
IOJKHOCTEN

MIT
ropoza
IOropcka

ITpouenT

30,0

2023

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

YMCKuH

dopmupoBaHNe CUCTEMbI
mon6opa, pasBUTHSI M POTALIVN
KaJIpoB [IJIs OpraHOB
rocyapCTBEHHOM BJIACTH U
OpraHoB MECTHOT'O
camMoOyIIpaBJieHMsI Ha OCHOBE
MPUHLIMIIOB PABHBIX




MYHULIATIATBHOM CITY3KOBbI,
OT OBLLEro KOJMYeCcTBa
Ha3HavyeHMi Ha BaKaHTHbIE
JIOJKHOCTU

BO3MOKHOCTEI, IIPUOPUTETa
MpodeCcCOHaIbHbIX 3HAaHUI U
KBayMMKaIMi, BKIIOYast
MeXaHMU3MBbI PeryJIsipHOIi
OLIEHKM ¥ 0OpaTHOM CBSI3U B
paMKax eInHOM 1M POBOI
1aThOpMbI

Jlons MyHULIUTIATBHBIX
CITyKallyX, COOIIIONAOINX
OTpaHMYEHVS U 3aMpPEeThI,
TpeboBaHMs K CITYKeGHOMY
MOBEJEHNIO

MIT
ropoza
IOropcka

[IpoueHt

98,2

2023

98,5

98,5

99,0

99,0

99,5

99,5

YMCKuH

UncneHHOCTD
00YYaIOIIMXCS B
06pa3oBaTEbHBIX
OpraHu3alyax BbICIIETO
o6pasoBaHus U
06pa3oBaTebHBIX
OpraHusaysx
MYHULATTATbHBIX
CITy)KalmX ropoga
IOropcka, yyacTByIOIIMX B
KOHKypcax (onmMmnuanax),
HarmpaBJIeHHbIX Ha
MOBBIIIIEHNME TTPECTIKA U
OTKPBITOCTHU
MYHULATIAIBHOM CITY>KObI, B
TOM YUCJIe, POLIEAIINX
MPaKTUKY
(TIpOM3BOMICTBEHHYIO,
y4ye6HY10, MPeJAUIITIOMHYIO
" T.I.) B OPraHax MeCTHOT'O
CaMOyIIpaBJIeHust Topoa
KOropcka

MII
ropoza
IOropcka

Yenosek

54

2023

60

95

70

75

80

85

YMCKuH
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3. ITomecsiuHbIN TIJIaH JOCTMKEHMS TTIOKa3aTesiell MyHUIIUITaIbHOM ITporpaMmbl B 2026 romy

[TnaHOBBIE 3HAUEHMS TI0 KBapTajiam/mMecsiam
Epyuauna
o YpoBeHb Ha xomner
N® i/t HaumeHoBaHMe mmokasaresist U3MepeHust 2026
TioxasaTes (no OKEN) SIHB. des. mapT arp. Mait MIOHb | MIOJIb aBr. CeH. OKT. HOSL rona
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Llenb: [MoBbiienne aHeKTMBHOCTY MyHULIMITAIbHOM CTYKObI B ropoge IOropcke
IToJ1st MYHUIIUITATIBHBIX CITY KALMX, JIAII,
3aMelIAoNINX MyHULIAITATIbHbIE TO/DKHOCTA U
JIVLI, BKJIIOUEHHBIX B KaJpOBbI pe3epB U
e3epB YIIpaBJIeHYECKMX KaJPOB, MPOIIEAIINX MII ropona
1.1, | besepeymp A7POE, TIPOLLex POR 1 Tpoment - - 10,0 - - 50,0 - - 80,0 - - 95,0
006yYeHMe TI0 TPorpamMmMaM JTOIOTHUTETHHOTO IOropcka
rpodeccuoHaIbHOro 06pa3oBaHs, OT
MOTPEOHOCTH, OTIpeeIeHHOM
MYHULIAIIATbHBIM 00pa3oBaHueM
OJIS1 MYHUIIMIIAIbHBIX CITYSKaIIMX
i YHULL yIKaIINX, MIT ropona
1.2. | cobmonaonmx orpaHMIYeHyst 1 3arpeTsl, Oronexa IMpouenT - - 95,0 - - 95,0 - - 95,0 - - 98,5
TpebGOBaHMs K CITYKEOHOMY MOBEJEHUIO P
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5. ®unancoBoe obecrieueHre MyHUIMIIATbHOM TPOrpaMMbl « PasBuTiie MyHUIIMIIATBHON CTY3KObI»

HaumeHoBaHMe MyHUIIMITAIBLHO MPOrPaMMBbl, CTPYKTYPHOTO

O6mbeMm (puHaHCOBOrO ob6ecreueHNs 1Mo TogaM peannsalni, ThiC. pyoJiein

N/ 3JIeMeHTa, UCTOYHMK (GUHAHCOBOTO 0becreyeHust
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Bcero
1 2 3 4 5 6 7 8 9

MynununanpHas np(?rpaMMa «PasBuTie MYHUIIMTIAIILHOM CITY3SKOBI» 726.9 819,1 819,1 819,1 819,1 819,1 48224

(Bcero), B TOM 4mciie:

MecTHblii GI0IKeT 726,9 819,1 819,1 819,1 819,1 819,1 4 822.4
Komrutekc mpoiieccHbIX MeponpusTiii « PasButie KaapoBoro

1. COCTaBa M aHTUKOPPYIILMOHHBIX TEXHOJIOIMIT» (BCEro), B TOM 550,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 3550,0
yucie:

1.1. MecTHbli1 GI0IKeT 550,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 3550,0

2 Kommekc nporieccHbIx MEpOHpMSI'I.‘I/HL/'I «PasBuTHe kagpoBoro 176,9 219,1 219,1 219.1 219,1 219,1 1272.4
noTeHIMasaa» (BCero), B TOM UKCJIe:

2.1. MecTHbli1 G10/1KeT 176,9 219,1 219,1 219,1 219,1 219,1 12724




